2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
23 марта 2017 г.
[image: image2.wmf] 17-70Р
г. Железногорск

Об  утверждении Положения «О порядке назначения, перерасчета размера  и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности ЗАТО Железногорск, должности муниципальной службы ЗАТО Железногорск»

           В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для граждан, замещавших муниципальные должности, в соответствии с Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»,  муниципальных служащих в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности ЗАТО Железногорск, должности муниципальной службы ЗАТО Железногорск», согласно прилагаемому Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 18 сентября 2008 г. № 47-318Р «Об утверждении Положения "О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы ЗАТО Железногорск"».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам   А.В. Новаковского.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава ЗАТО г. Железногорск                                                              В.В. Медведев

_1485612933.bin